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§ 42 Beslut om remiss Europeiska kommissionens förslag till 
förordning om digitala nät KOM(2026)16 
Diarienummer RUN2026/74 

Regionala utvecklingsnämndens beslut  
1. Remissvar gällande Europeiska kommissionens förslag till förordning om 

digitala nät KOM(2026)16 utgör Region Dalarnas svar till 
Finansdepartementet 

Sammanfattning av ärendet 
Förslaget om Digital Networks Act (DNA) ska modernisera EU:s regelverk 
för elektroniska kommunikationsnät för att möjliggöra investeringar i 
framtidssäker digital infrastruktur som fiber, 5G, 6G och satellitnät. Region 
Dalarna är i huvudsak positiv till remissförslaget.  

Ett gemensamt auktoriseringssystem för satellitnätverk, möjligheten för 
Post- och telestyrelsen (PTS) att kunna ålägga fibernätsägare att 
(efter)ansluta kunder i sina områden samt att besluta om tillträde för 
konkurrenter till existerande nätinfrastruktur i de fall konkurrensen är 
begränsad vilket är viktigt för Dalarnas utveckling.  

Beslut enligt tjänsteutlåtande.  

I ärendet redovisas följande dokument: 

1. Tjänsteutlåtande daterat 2026-03-06  
2. Remissvar Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala 

nät KOM(2026)16 
3. Remiss Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN 

PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL on digital networks, amending 
Regulation (EU) 2015/2120, Directive 2002/58/EC and Decision No 
676/2002/EC and repealing Regulation (EU) 2018/1971, Directive (EU) 
2018/1972 and Decision No 243/2012/EU (Digital Networks Act) 

4. Bilaga ANNEX to the Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN 
PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL on digital networks, amending 
Regulation (EU) 2015/2120, Directive 2002/58/EC and Decision No 
676/2002/EC and repealing Regulation (EU) 2018/1971, Directive (EU) 
2018/1972 and Decision No 243/2012/EU (Digital Networks Act) 

5. Följebrev Remittering av Europeiska kommissionens förslag till 
förordning om digitala nät KOM (2026) 16   

 
Skickas till 
Finansdepartementet 
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Remissvar 

Bakgrund 
Digital Networks Act (DNA) ska modernisera EU:s regelverk för elektroniska 
kommunikationsnät för att möjliggöra investeringar i framtidssäker digital 
infrastruktur som fiber, 5G, 6G och satellitnät. I förslaget hanteras även 
aktuella problem på den europeiska marknaden som inte enskilda 
medlemsländer hanterar, till exempel förekomsten av manipulerade 
telefonnummer (”spoofing”) och nätneutralitet (samma grundläggande förut-
sättningar för likartade tjänster). Det ligger i linje med de prioriteringar för 
konkurrenskraft, inre marknad och beredskap som identifierats i Draghi-, 
Letta- och Niinistörapporterna. 

Region Dalarnas synpunkter 
Synpunkterna är uppdelade per område i DNA nedan. 

Radiospektrum och satellitkommunikation. Detaljerna kring spektrum-
hantering, licenser och villkor är normalt inte frågor som regionen är involve-
rad i. I det avseendet förlitar vi oss på PTS expertis och deras ställnings-
taganden som medlemmar i BEREC (det europeiska samarbetsorganet för 
telekom-regleringsmyndigheter). 

När det gäller satellitkommunikation är det en god idé att skapa ett EU-
gemensamt auktorisationssystem för sådana nät. Det torde ge bättre förut-
sättningar för att få till europeiska satellitkonstellationer som kan konkurrera 
på världsmarknaden. 

Övergång till fiberbaserade nät och bibehållna konkurrensregler. 
Förslaget innehåller en hel del om utfasningen av äldre kopparbaserade 
nätverk (xDSL). Det är i dagsläget inte en fråga av betydelse för Dalarna 
eller Sverige. I det avseendet kan det vara värt att bevaka att DNA inte 
introducerar regler som i onödan är kopplade specifikt till nedläggning av 
kopparnät. Ett sådant exempel är förslaget att PTS ska kunna ålägga fiber-
operatörer att ansluta kunder i deras (avgränsade) områden. En sådan 
möjlighet skulle redan idag vara värdefull för att motverka problemet med att 
vissa nätägare inte erbjuder efteranslutning av kunder i redan utbyggda 
områden. Region Dalarna ser positivt på en sådan möjlighet. Det vore 
olyckligt om detta kopplades till nedläggning av kopparnät. 

Sida 1 av 3



YTTRANDE 2 (3) 

Regionala utvecklingsnämnden 

Falun 
 

Datum 
2026-03-04 
 
 

Diarienummer 
2026/74 
 
 

 

 

 

 

Region Dalarna ser också positivt på delarna om att PTS ska kunna ingripa 
med konkurrensfrämjande förhandsreglering av nättillträde i de fall 
konkurrensen är begränsad och marknaden inte fungerar som den borde. 

EU-gemensamt anmälningsförfarande för operatörer som vill verka på 
den inre marknaden hanteras i förslaget vilket Region Dalarna har inte 
några betydande synpunkter i dessa delar. 

Nätneutralitet och frivillig medling. Enligt förslaget ska nuvarande regler 
om ett öppet internet i allt väsentligt införlivas i förordningen, vilket innebär 
att de grundläggande principerna om likabehandling av trafik och 
slutkunders rättigheter bibehålls. Historiskt har det funnits kontroverser kring 
den här frågan i Sverige, till exempel då TeliaSonera inkluderade gratis surf 
på vissa amerikanska sociala medieplattformar som en del av sina mobil-
abonnemang medan övrig surf begränsades till mobilpotten. Det finns också 
en problematik kring fördelning av kostnader mellan nätägarna och de 
större internettjänsterna (till exempel strömmande TV och film). Innehålls-
leverantörerna driver dataanvändning och tvingar därmed nätägarna till 
kapacitetsinvesteringar i näten. I och med att de inte behöver ta kostnaden 
för distributionen av sina tjänster samtidigt som deras trafik tar en allt större 
andel av kapaciteten i nätverken i anspråk uppstår frågan om obalanser i 
investeringsbördan.  

Region Dalarna ser det som positivt att DNA hanterar frågan om dessa 
obalanser som ett led i att upprätthålla en väl fungerande marknad för både 
nätägare, innehållsleverantörer och kunder. 

Ett viktigt medskick är att bevaka så att vi inte hamnar i ett läge där de goda 
intentionerna med reglerna blir betungande för växande företag i den 
digitala sektorn. Ett sådant exempel är när goda intentioner i samband med 
säkerhetskrav i Digital Markets Act (DMA) – en närbesläktad reglering – 
ledde till att de redan stora internationella tjänsteplattformarna (Meta, 
Amazon, Microsoft, etc) fick en konkurrensfördel gentemot mindre aktörer. I 
den mån det ändå behövs starka regelverk är det viktigt att kraven 
differentieras, till exempel baserat på omsättning, detta för att innovation 
inte ska motverkas och att inträdesbarriärerna på marknaden inte förstärks. 

Resiliens, beredskap och cybersäkerhet. DNA innebär skärpta krav på 
resiliens och beredskap i digital infrastruktur, bland annat genom att säker-
ställa driftsäkerhet och förmåga att förutse, förebygga, förbereda inför olika 
typer av störningar. Det finns också krav på utökad samverkan mellan 
operatörer och myndigheter samt delar om att en EU-gemensam 
beredskapsplan ska tas fram. Region Dalarna ställer sig bakom de här 
delarna samt tolkningarna i Regeringskansliets faktapromemoria 
2025/26:FPM76. 

Konsument- och användarskydd. DNA innehåller delar som handlar om 
medborgarnas rätt till internetanslutning och telefoni (en utökning av det vi 
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har idag kallat SOT, ”samhällsomfattande tjänst”). Vidare föreslås nya regler 
mot bedrägerier, spoofing och otillbörliga uppringningar. Region Dalarna ser 
positivt på dessa delar. 
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